

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE  
Mgr. Denisa Králíková  
+420 541 637 235  
kralikova@pmo.cz

MÍSTO / DATUM  
Brno / 08. 08. 2019

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – Vlára, Vodní dílo Vlachovice, projektová příprava – přírodě blízká opatření v povodí Vlára

Vážení,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „**Vlára, Vodní dílo Vlachovice, projektová příprava – přírodě blízká opatření v povodí Vlára**“ obdržel dne 5. 8. 2019 dotaz dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

V Dokumentaci zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení s názvem „Vlára, Vodní dílo Vlachovice, projektová příprava – přírodě blízká opatření povodí Vlára“, článek 5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci, odst. 5.5.1 Dokumentace, požaduje ve Vymezení minimální úrovně významných služeb Vaše společnost jako veřejný zadavatel doložení: „*nejméně 3 zakázky na projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí nebo stavební povolení na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci malé vodní nádrže včetně průzkumných prací v hodnotě zakázky nejméně 0,5 mil. Kč bez DPH*“.

Žádáme Vás tímto právním jednáním o vysvětlení následujících skutečností, a to:

- zda je možné splnit požadavky na prokázání technické kvalifikace na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci malé vodní nádrže včetně průzkumných prací v hodnotě zakázky nejméně 0,5 mil. Kč bez DPH předložením seznamu významných zakázek včetně osvědčení na projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí nebo stavební povolení na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci vodní nádrže včetně průzkumných prací v hodnotě zakázky nejméně 0,5 mil. Kč bez DPH, jejíž specifikace přesahuje kritéria malé vodní nádrže tj. nádrže s akumulačním objemem menším než 2 mil. m<sup>3</sup>, které jsou zároveň hluboké nejvýše 9 m dle české normy ČSN 75 2410;

Odpověď:

ad 1) zadavatel vymezil minimální rozsah v tom smyslu, že předmětem poskytnuté služby musí být nejméně realizace malé vodní nádrže. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel vysvětluje, že lze tuto část kvalifikace prokázat službou spočívající ve zpracování projektové dokumentace pro velkou vodní nádrž dle definic dle technických norem.



Dotaz č. 2:

V Dokumentaci zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení s názvem „Vlára, Vodní dílo Vlachovice, projektová příprava – přírodě blízká opatření povodí Vlára“, článek 5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci, odst. 5.5.2 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) je uvedeno, že „v případě, kdy účastník zadávacího řízení podává nabídku na více než 2 části veřejné zakázky, uvede na každou z pozic 2 osoby (jednu z nich naplňující kvalifikaci, aby byla zaručena odborná dostatečná kapacita účastníka zadávacího řízení v případě, že bude realizovat více, než 2 části veřejné zakázky. V tomto konkrétním případě se jedná o pozice Vedoucí projektového týmu a Hlavní inženýr projektu.

V článku V. Požadavky zadavatele na kvalifikaci, odst. 5.5.2 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) dále požadujete, aby účastník zadávacího řízení v rámci nabídky předložil osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob, které budou odpovědné za splnění předmětu zakázky. Pro plnění VZ zadavatel vyžaduje sestavení minimálně tří (3) členného realizačního týmu.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi žádáme o vysvětlení, a to:

- zda veřejný zadavatel požaduje v případě podání nabídky na více než dvě (2) části veřejné zakázky uvést do nabídky na každou z pozic uvedených Dokumentací dvě (2) osoby (jednu z nich splňující kvalifikaci požadovanou Dokumentací zadávacího řízení) a/nebo v intencích výše popsaných požadavků Dokumentace tří (3) osoby na každou pozici (jednu z nich splňující kvalifikaci požadovanou Dokumentací zadávacího řízení)
- zda je možné uvést v Nabídce v souvislosti s obsazením pozic realizačního tým, jak uvedeno v předchozím odstavci, totožné osoby včetně splnění jejich kvalifikačních požadavků pro celou nadlimitní veřejnou zakázku (pro všechny části VZ) a/nebo každou jednotlivou část veřejné zakázky samostatně;

**Odpověď:**

**ad 2) Zadavatel požaduje, aby v případě úspěchu ve více než dvou částech veřejné zakázky byl schopen účastník zadávacího řízení zajistit dostatečné personální kapacity. Zadavatel požaduje, aby byla u náhradníků členů týmu v plné míře naplněna kvalifikace dle zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení může u všech částí zadávacího řízení uvést totožné složení (pořadí) členů týmu a jejich náhradníků.**

Dotaz č. 3:

V Dokumentaci zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení s názvem „Vlára, Vodní dílo Vlachovice, projektová příprava – přírodě blízká opatření povodí Vlára“, článek 7. Hodnocení nabídek, v odstavci s názvem Předmět hodnocení zadavatel požaduje, u projekčních služeb poskytnutých účastníkem zadávacího řízení v posledních 10 letech, jejichž předmětem byla realizace přírodě blízkých opatření, revitalizace toků či malých vodních nádrží v minimální rozpočtové hodnotě stavebních prací 20 mil. Kč bez DPH, aby jejich realizace byla financována z OPŽP.

V souvislosti s výše těmito výše popsányými požadavky zadavatele žádáme o vysvětlení, a to:

- zda v případě, že osvědčení (reference) nebude obsahovat údaj, že realizace zakázky byla financována z OPŽP, bude pro zadavatele dostatečné uvést tento údaj v Seznamu významných zakázek;
- v souvislosti s požadavkem zadavatele, že se má jednat o malé vodní nádrže, zda je možné splnit požadavky na prokázání tohoto požadavku na vodohospodářskou stavbu spočívající v realizaci malé vodní nádrže projekčními službami poskytnutými účastníkem zadávacího řízení v posledních 10 letech na realizaci vodní nádrže, jejichž specifikace přesahuje kritéria malé vodní nádrže, tj. nádrže s akumulacním objemem menším než 2 mil. m<sup>3</sup>, které jsou zároveň hluboké nejvýš 9 m dle české normy ČSN 75 2410;

**Odpověď:**

**ad 3) První část dotazu - ano, zadavatel bude akceptovat uvedení této informace v seznamu významných služeb, zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v konkrétních případech postupem dle § 46 zákona.**

**Druhá část dotazu - ano, viz odpověď na dotaz č. 1.**

Dotaz č. 4:

V Dokumentaci zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení s názvem „Vlára, Vodní dílo Vlachovice, projektová příprava – přírodě blízká opatření povodí Vlára“, článek 13. Ostatní podmínky dokumentace zadávacího řízení, odst. 13.1 Dokumentace se konstatuje, že „Zadavatel nepřipouští podání nabídek na částečné plnění předmětu veřejné zakázky“. Toto konstatování je v přímém rozporu s článkem 5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci, odst. 5.5.2 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ve kterém je uvedeno, že „v případě, kdy účastník zadávacího řízení podává nabídku na více než 2 části veřejné zakázky.....“.

Žádáme o sdělení vysvětlení, a to:

- zda musí účastník zadávacího řízení podat Nabídku na celou nadlimitní veřejnou zakázku, tj. všechny její části dle článku 13. Ostatní podmínky dokumentace zadávacího řízení, odst. 13.1 Dokumentace a/nebo může účastník zadávacího řízení podat Nabídku např. na tři její části v souladu s údajem uvedeným v článku 5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci, odst. 5.5.2 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d).


**Odpověď:**

**ad 4) Citovaná věta se týká toliko příslušné části veřejné zakázky. Účastník zadávacího řízení může podat nabídku na 1 až 4 části veřejné zakázky.**

Vysvětlení je rovněž uveřejněno na profilu zadavatele:

[https://zakazky.eagri.cz/contract\\_display\\_12825.html](https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12825.html)

S pozdravem



.....  
**MVDr. Václav Gargulák**  
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

**Povodí Moravy, s.p.**  
602 00 Brno, Dřevařská 11  
IČO:70890013, DIČ:CZ70890013  
-1-

Dr. Ing. Antonín Tůma  
1. zástupce generálního ředitele